АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН»

«КРАСНОГОРСК ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» июня 2020 года № 311
с. Красногорское

Об условиях приватизации
муниципального имущества

На основании Федерального закона от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Постановления
Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об
организации и проведении продажи государственного или муниципального
имущества в электронной форме»,. Прогнозного плана приватизации объектов
муниципальной собственности муниципального образования «Красногорский
район» на 2020 год, утвержденного решением Совета депутатов муниципального
образования «Красногорский район» от 24.12.2019 года № 238, для пополнения
доходной базы местного бюджета и реализации неиспользуемого
муниципального имущества,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сектору по имущественным вопросам Администрации муниципального
образования «Красногорский район»:
1.1. приватизировать находящийся в собственности муниципального
образования «Красногорский район» путем продажи в электронной форме на
открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене
имущества аукционе следующий объект муниципального недвижимого
имущества:
- комплекс ветстанции, назначение: нежилое здание, 1-этажное, общая
площадь 360,4 кв.м, инв. № 1937, лит. А, 1981 года постройки, кадастровый
номер 18:15:021001:400, и земельный участок под зданием: категория земель:
земли населенных пунктов, разрешенное использование: амбулаторное
ветеринарное обслуживание (3.10.1), общей площадью 779,0 кв. м, кадастровый
номер: 18:15:021002:560, расположенные по адресу: Удмуртская Республика,
Красногорский район, д. Агриколь, ул. Восточная, д.47.
1.2. Установить начальную цену продажи муниципального имущества,
указанного в пункте 1.1 настоящего постановления, определенную в

соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим
оценочную деятельность, согласно отчета об определении рыночной стоимости
№025-2020 от 02.03.2020 г., выполненного Обществом с ограниченной
ответственностью «Игринская оценочная компания», в размере 254 000,00
(двести пятьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек без учета НДС, в том числе
нежилое здание -140 000,00 (сто сорок тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС,
земельный участок -114 000,00 (сто четырнадцать тысяч) рублей 00 копеек без
учета НДС.
1.3. Утвердить информационное сообщение о проведении аукциона по продаже
имущества, приватизируемого в соответствии с настоящим постановлением
(Приложение №1 к настоящему постановлению).
2. Создать комиссию по проведению аукциона, указанного в пункте 1.1
настоящего постановления, в составе:
1) Салтыков С.В. - заместитель главы Администрации по вопросам
строительства и ЖКХ муниципального образования «Красногорский район» -
Председатель комиссии;
2) Кандакова С.В. - начальник сектора по имущественным вопросам
Администрации муниципального образования «Красногорский район» -
секретарь комиссии;
3) Поторочина Н.Т.- ведущий специалист-эксперт сектора по имущественным
вопросам Администрации муниципального образования «Красногорский
район» -  член комиссии;
4) Симонов А.Н. - заместитель начальника отдела строительства и ЖКХ
Администрации муниципального, образования «Красногорский район» - член
комиссии;
3. Разместить информационное сообщение о приватизации имущества,
указанного в пункте 1.1 настоящего постановления, в районной газете «Победа»,
на официальном сайте торгов \ у \ у \ у . 1 о г щ . д о у . щ , официальном сайте
муниципального образования «Красногорский район» \у>у\у.шо-кга8по.ги, на
электронной торговой площадке ООО «РТС-тендер».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации по вопросам строительства и ЖКХ
муниципального образования «Красногорский район» С.В. Салтыкова.

Глава муниципального образования
«Красногорский район» В.С.Корепанов